АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2019                        № 1
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении  изменений  в  Федеральный  закон «Об организации предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг» в  части   закрепления возможности  предоставления  в  многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных)  услуг посредством подачи заявителем единого заявления» и в  целях приведения муниципальных  правовых  актов   в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов, утвержденный постановлением администрации поселения от 28.12.2016 № 100 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. В пункте 2.2.:

- абзац первый исключить.

- в абзаце третьем слова «-в части рассмотрения заявления и принятия решения о присвоении адреса или аннулировании адреса» заменить словами «в полном объеме».

1.1.2. Подпункты  2.4.1., 2.4.2.  пункта 2.4.  изложить  в следующей редакции:

«2.4.1. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются Уполномоченным органом в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления.

В случае  представления заявления через  МФЦ  срок, указанный в абзаце  первом  настоящего  пункта, исчисляется   со   дня   передачи МФЦ заявления и документов, указанных в пунктах 2.6., 2.7. настоящего административного  регламента (при их наличии), в Уполномоченный орган.

2.4.2. Решение Уполномоченного органа о присвоении объекту адресации  адреса или  аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются Уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

В форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее одного рабочего дня со дня принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса (об отказе в таком присвоении или аннулировании);

В форме документов  на  бумажном   носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа  не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса (об отказе в таком присвоении или аннулировании), посредством  почтового  отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через МФЦ по месту представления заявления  Уполномоченный  орган обеспечивает передачу документа в МФЦ для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока  принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса (об отказе в таком присвоении или аннулировании).».

1.1.3. В абзаце третьем части 4 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. после слов «, заверенную печатью» дополнить словами «(при наличии)».

1.1.4. В части 3 пункта 2.6.1., в части 1 пункта 2.7.1. слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».
1.1.5. В части 9 подпункта 2.7.1. пункта 2.7. слова и цифры «пунктах 1 и 3 части  2 статьи 27  Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости»  заменить   словами  и  цифрами  «статье 27 Федерального закона от 13 июля  2015  года  № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
1.1.6. Дополнить пунктом 2.15. «Показатели доступности  и качества муниципальной услуги» следующего содержания:
«2.15. Показателями доступности муниципальной услуги являются:

информирование заявителей о предоставлении муниципальной услуги;

оборудование территорий, прилегающих к месторасположению Уполномоченного органа, его структурных подразделений, местами парковки автотранспортных средств, в том числе для лиц с ограниченными возможностями;

оборудование помещений Уполномоченного органа местами хранения верхней одежды заявителей, местами общего пользования;

соблюдение графика работы Уполномоченного органа;

оборудование мест ожидания и мест приема заявителей в Уполномоченном органе стульями, столами, обеспечение канцелярскими принадлежностями для предоставления возможности оформления документов;

время, затраченное на получение конечного результата муниципальной услуги.

Показателями качества муниципальной услуги являются:

соблюдение сроков и последовательности выполнения всех административных  процедур, предусмотренных  настоящим   административным регламентом;

количество  обоснованных жалоб заявителей о несоблюдении порядка выполнения административных процедур, сроков регистрации запроса и предоставления муниципальной услуги, об отказе в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо о нарушении срока таких исправлений, а также в случае затребования должностными лицами Уполномоченного органа документов, платы, не предусмотренных настоящим административным регламентом.».
1.2. В разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

- в абзаце четвертом подпункта 3.3.3. пункта 3.3.слова «мотивированного отказа» заменить словами «постановления Уполномоченного органа»;

- в абзацах третьем, четвертом, пятом пункта 3.4. цифры «2.4.» заменить цифрами «2.4.1.».
1.3. В разделе V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалований решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих, многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»:
1.3.1. В наименовании после слов «многофункционального центра» дополнить словами «работника многофункционального центра».
1.3.2. В абзаце пятом пункта 5.2. слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено».
1.3.3. В абзаце седьмом пункта 5.2. после слов «актами Вологодской» дополнить словом «области».
1.3.4. Пункт 5.2. дополнить абзацем следующего содержания: «требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте  сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
                Глава  сельского поселения
Артюшинское:                                                      В.А.Макаров